【問い合わせ先】

盛岡市 交流推進部 文化国際課

担 当：課長 城守 まゆみ

電 話：019-626-7524（直通番号）

市政記者クラブ加盟社 各位

台湾東部沖地震に伴う花蓮市に対する災害見舞金等の対応

について

本市の友好都市である台湾・花蓮市が令和６年４月３日に発生した台湾東部沖地震により、

甚大な被害を受けたことから、市として次のとおり災害見舞金等の対応を行うこととしました

ので、お知らせします。

１ 災害見舞金について

 市長交際費から以下のとおり、災害見舞金を花蓮市あて送金します。

(1) 金額 500,000 円

(2) 送金方法 花蓮市が指定する口座への振込による。（予定）

(3) 送金時期 花蓮市との調整が整い次第、速やかに送金。

２ 日本赤十字社を通じた募金について

日本赤十字社の救援金口座を通じた募金活動のほか、以下のとおり、募金箱を増設し募金

活動を実施中。

(1) 募金箱の設置場所

・本庁舎１階（窓口案内所）

・本庁舎５階（地域福祉課）

・都南分庁舎１階

・玉山分庁舎１階

(2) 実施期間 令和６年４月９日（火）から令和６年６月 14 日（金）まで

(3) そ の 他

 詳しくは市ＨＰ（「2024 台湾東部沖地震救援金」の受付について）を参照ください。

３ 市職員等による募金活動について

  市職員等を対象とした募金活動を別途実施中。

(1) 実施期間 令和６年４月９日（火）から令和６年４月 26 日（金）まで

(2) 送金方法 花蓮市が指定する口座への振込による。（予定）

(3) 送金時期 ５月中に送金予定。

４ その他

  本件について、以下の日程で市長への直接取材が可能です。

(1) 日  時 令和６年４月 11 日（木）午後４時から午後４時 10 分まで

(2) 場  所 本庁舎４階 市長応接室

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和６年４月10日

交流推進部文化国際課